COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº            DE 2009
(Do Sr. Guilherme Campos)

Requer a realização de Audiência Pública nesta
Comissão, para discutir o PL 4413/2008, que
Regulamenta o exercício da Arquitetura e
Urbanismo, cria o Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Brasil - CAU/BR e os Conselhos
de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do
Distrito Federal, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização de
Audiência Pública, para discutir o PL 4413/2008, que Regulamenta o exercício da
Arquitetura e Urbanismo, cria o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil -
CAU/BR e os Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal,
e dá outras providências, com a presença dos seguintes convidados:

• Eng. Civil MARCOS TÚLIO DE MELO – Presidente do
CONFEA.

• Arquiteto e Urbanista AUGUSTO CÉSAR MADAGARAN DE
LIMA - Representante do Núcleo de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Cachoeira do Sul – RS.

• Arquiteto EDUARDO SOUSA.
• Arquiteto JOSÉ WELLINGTON COSTA – Presidente da Mútua

de Assistência dos Profissionais da Engenharia, da Arquitetura e
da Agronomia.

• Arquiteto e Engenheiro de Segurança do Trabalho OSNI
SCHROEDER.

• Arquiteto MÁRIO JORGE DE LAS CASAS – Ex-Presidente do
Sindicato dos Arquitetos de Minas Gerais.

Salas das Comissões,          em de outubro de 2009.

Deputado Guilherme Campos
DEM/SP